CADERNO 2  13QUARTA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2011

Origem: BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58927311/Laércio Oliveira da Luz (Técnico Agrícola) / 6.5 diárias
(Completa) / de 04/12/2011 a 10/12/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 316448

PORTARIA: 5246/2011
Objetivo: Realizar atividades de fiscalização da vacinação contra
febre aftosa em áreas estratégicas ou de maior risco em 05
propriedades localizadas, atendendo a meta 3 etapa 3.1 do
convênio animal 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - BRASIL
Destino(s):
Concórdia do Pará/PA - Brasil
Mãe do Rio/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555881671/Clóvis César Dias Carneiro (Fiscal Estadual
Agropecuário) / 6.5 diárias (Completa) / de 07/12/2011 a
13/12/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 316441

O Diretor Geral da Agência de Defesa Agropecuária do Estado
do Pará, no uso de suas atribuições e ainda considerando a
adjudicação efetuada pelo Pregoeiro no Pregão Eletrônico n.º
025/2011-ADEPARÁ, referente ao Processo n.º 2011/424586,
decide: HOMOLOGAR o resultado do aludido certame e autorizar
a Contratação e a emissão da Nota de Empenho em favor das
empresas ALMEIDA E BRASIL LTDA, CNPJ: 83.373.670/0001-
80, vencedora dos itens 01, 02, 04, pelo valor total de R$
169.637,00; COMATEL – COMERCIO DE MATERIAL LTDA, CNPJ:
04.510.069/0001-16, vencedora dos itens 03, 10, 12 pelo valor
total de R$ 48.871,40; BELPARÁ COMERCIAL LTDA vencedora
dos itens 08, 09, pelo valor total de R$ 61.200,00; para todos
os efeitos legais.
Belém/PA, 01 de dezembro de 2011.
MARIO APARECIDO MOREIRA
Diretor Geral da ADEPARÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 316427

PORTARIA: 4245/2011
Objetivo: Participar do Curso de Atualização em Legislação
Fitossanitária, atendendo a meta 13 etapa 13.1 do convênio
vegetal 755770/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: DOM ELISEU/PA - BRASIL
Destino(s):
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es):
30828572/Marcia Maciel de Oliveira (Fiscal Estadual
Agropecuário) / 4.5 diárias (Completa) / de 05/12/2011 a
09/12/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 316500

PORTARIA: 5252/2011
Objetivo: Realizar atividades de fiscalização da vacinação contra
febre aftosa em áreas estratégicas ou de maior risco em 15
propriedades, atendendo a meta 3 etapa 3.1 do convênio animal
755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CONCÓRIDA DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Bujarú/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572232521/Lucry Sinatra Vieira de Oliveira (Agente de Defesa
Agropecuária) / 3.5 diárias (Completa) / de 07/12/2011 a
10/12/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 316495

PORTARIA: 5251/2011
Objetivo: Realizar atividades de fiscalização da vacinação contra
febre aftosa em áreas estratégicas ou de maior risco em 10
propriedades, atendendo a meta 3 etapa 3.1 do convênio animal
755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Acará/PA - Brasil<br
Servidor(es):

541894572/Jamir Júnior Paraguassú Macedo (Fiscal estadual
Agropecuário) / 3.5 diárias (Completa) / de 07/12/2011 a
10/12/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 316465

PORTARIA: 5248/2011
Objetivo: Dar apoio nas atividades de fiscalização da vacinação
contra febre aftosa em áreas estratégicas ou de maior risco em
15 propriedades, atendendo a meta 3 etapa 3.1 do convênio
animal 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: INHANGAPI/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5722233561/Juan Clebson Ferreira Cordeiro (Agente de Defesa
Agropecuária) / 1.5 diárias (Completa) / de 07/12/2011 a
08/12/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 316483

PORTARIA: 5250/2011
Objetivo: Realizar palestras educativas dos Programas Sanitários
com ênfase ao Programa Nacional de Erradicação e Prevenção da
Febre Aftosa, atendendo a meta 4 etapa 4.8 do convênio animal
755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Viseu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555861311/Paulo Adriano da Silva (Técnico Agrícola) / 0.5
diárias (Completa) / de 07/12/2011 a 07/12/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 316530

PORTARIA: 5255/2011
Objetivo: Dar apoio nas ações de vigilância em estabelecimento
considerado de maior risco sanitário para o PNSS, atendendo a
meta 8 etapa 8.1 do convênio animal 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SÃO GERALDO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Afuá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57235825/Flávio Aquino Dias (Agente de Defesa Agropecuária) /
11.5 diárias (Completa) / de 07/12/2011 a 18/12/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 316509

PORTARIA: 5253/2011
Objetivo: Dar apoio nas atividades de fiscalização da vacinação
contra febre aftosa em áreas estratégicas ou de maior risco em
15 propriedades, atendendo a meta 3 etapa 3.1 do convênio
animal 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: TOMÉ-AÇÚ/PA - BRASIL
Destino(s):
Bujarú/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57223251/Raquelen Cardoso Ribeiro (Agente de Defesa
Agropecuária) / 3.5 diárias (Completa) / de 07/12/2011 a
10/12/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 316515

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 03/11/2011
Vigência: 03/11/2011 a 03/02/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação da vigência do contrato por mais 3
três) meses.
Contrato: 467
Exercício: 2009
Contratado: E. SANTOS VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA
Endereço: Trav. Santa Cruz, Bairro: Castanheira, 50
CEP. 66333-000 - Belém/PA
Email: projur.adepara@gmail.com
Telefone: 9132101119 Fax: 9132101111
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 316520

PORTARIA: 5254/2011
Objetivo: Realizar ações de vigilância em estabelecimento
considerado de maior risco sanitário para o PNSS, atendendo a
meta 8 etapa 8.1 do convênio animal 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SÃO GERALDO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Afuá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541857431/Elton Bandeira Toda (Gerente Regional) / 11.5
diárias (Completa) / de 07/12/2011 a 18/12/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 316162

PORTARIA: 723/2011
Objetivo: Participar de reunião política e entrega de certificados
dos cursos de qualificação no município.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
VIGIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
116041/ADENAUER MARINHO DE OLIVEIRA GÓES (PRESIDENTE)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 06/12/2011 a 06/12/2011<br
Ordenador: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 316176

PORTARIA: 724/2011
Objetivo: Participar da Cerimônia de instalação do Conselho
Comunitário de Segurança e Cidadania do Distrito de Mosqueiro
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mosqueiro/PA - Brasil<br
Servidor(es):
116041/ADENAUER MARINHO DE OLIVEIRA GÓES (PRESIDENTE)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 02/12/2011 a 02/12/2011<br
Ordenador: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 316234

PORTARIA: 726/2011
Objetivo: Conduzir o Presidente na entrega de certificados dos
cursos de qualificação no município de Vígia.
Fundamento Legal: DECRETO ESTADUAL Nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Vigia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54196760/JULIO CEZAR TEIXEIRA BORCEM (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 06/12/2011 a 06/12/2011<br
Ordenador: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 316258

PORTARIA: 725/2011
Objetivo: Participar de reunião política e entrega de certificados
dos cursos de qualificação no município de Santarém.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
116041/ADENAUER MARINHO DE OLIVEIRA GÓES (PRESIDENTE)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 14/12/2011 a 14/12/2011<br
Ordenador: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 316303

PORTARIA: 727/2011
Objetivo: Conduzir o Presidente na Cerimônia de Instalação do
Conselho Comunitário de Segurança e Cidadania do Distrito.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mosqueiro/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54196760/JULIO CEZAR TEIXEIRA BORCEM (motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 02/12/2011 a 02/12/2011<br
Ordenador: Adenauer Marinho de Oliveira Góes